
     

Stránka 1 z 3 
 

 

 
Dohoda o zániku 

Smlouvy o dohodnuté konečné ceně léčivého přípravku hrazeného z veřejného zdravotního 
pojištění při poskytování ústavní péče č. OLZP/31/DKC 

 
 
Smluvní strany: 
 

Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 
zřízená zákonem č. 551/1991 Sb., o Všeobecné zdravotní pojišťovně České republiky, ve znění pozdějších předpisů   

Sídlo:  Orlická 4/2020, 130 00 Praha 3 

IČO:  41197518 

Zastoupena:  

 

MUDr. Alena Miková, ředitelka Odboru léčiv VZP ČR, na základě pověření 
náměstka ředitele VZP ČR pro zdravotní péči 

 
(dále jen „Pojišťovna“) na straně jedné 

 
a 

 

ACCORD HEALTHCARE s.r.o. 
 

Sídlo: Na strži 2097/63, Krč, 140 00 Praha 4 

Zapsaná: Městský soud v Praze, sp. zn. C 274586 

IČO: 03031659 

Zastoupena: Ing. Gustav Svěrák, jednatel  

 

  (dále jen „Držitel“) na straně druhé 
 

u z a v í r a j í 
 

v souladu s ustanovením § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto  
Dohodu o zániku Smlouvy o dohodnuté konečné ceně léčivého přípravku hrazeného z veřejného 

zdravotního pojištění při poskytování ústavní péče č. OLZP/31/DKC (dále jen „Dohoda“). 
 

Článek I. 
Preambule 

 
1. Smluvní strany uzavřely dne 30.9.2015 Smlouvu o dohodnuté konečné ceně léčivého přípravku 

hrazeného z veřejného zdravotního pojištění při poskytování ústavní péče č. OLZP/31/DKC, ve 
znění dodatku č. 1 ze dne 26.11.2015 a dodatku č. 2 ze dne 29.1.2016 (dále jen „Smlouva“). 

2. Smluvní strany se dohodly na zániku Smlouvy, jak je stanoveno v Článku II. této Dohody.  
 

 

Článek II. 
Předmět Dohody 

 
1. Smluvní strany tímto ujednávají, že ke dni 31.12.2023 ukončují platnost a účinnost Smlouvy. 
 
2. Smluvní strany prohlašují, že považují veškeré vzájemné závazky vyplývající ze Smlouvy za 

vypořádané. 



Stránka 2 z 3 

 

Článek III. 
Obchodní tajemství 

 
Držitel považuje dohodnutou výši DKC specifikovanou v Příloze č. 1 Smlouvy za své obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku. Skutečnosti označené takto za obchodní tajemství 
mohou být zveřejněny či jinak zpřístupněny jen s předchozím písemným souhlasem Držitele nebo na 
základě pravomocného rozhodnutí soudu či jiného správního orgánu, jímž bude stanoveno, že 
skutečnosti označené Držitelem za obchodní tajemství nenaplňují definici ve smyslu § 504 
občanského zákoníku.  

 

 

Článek IV. 
Kontaktní osoby a uveřejnění Dohody v registru smluv 

 
1. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti uveřejnit tuto Dohodu společně se 

Smlouvu dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv"), a to včetně 
všech dohod, kterými se tato Smlouva doplňuje, mění nebo nahrazuje. Uveřejněním 
zveřejňovaných dokumentů dle tohoto článku se rozumí vložení elektronického obrazu textového 
obsahu Dohody, Smlouvy a dodatků v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadat 
podle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv do registru smluv. 

 

2. Smluvní strany se zavazují: 

a. elektronickou poštou prostřednictvím kontaktních osob prodiskutovat s druhou smluvní 
stranou správnost obsahu zveřejňovaných dokumentů před zasláním datové zprávy správci 
registru smluv s elektronickým obrazem textového obsahu zveřejňovaných dokumentů 
společně s povinnými metadaty po znečitelnění údajů, které mají být vyloučeny ze zveřejnění; 

 

b. informovat druhou smluvní stranu o jakýchkoli dalších podáních učiněných vůči registru smluv 
z vlastní iniciativy nebo k výzvě správce registru smluv či vůči dalším subjektům státní správy 
v souvislosti se zveřejněním zveřejňovaných dokumentů v registru smluv před učiněním 
takového podání. 
 

3. Pojišťovna se zavazuje: 

a. zabezpečit uveřejnění zveřejňovaných dokumentů v registru smluv po znečitelnění údajů, 
které mají být vyloučeny ze zveřejnění, nejpozději do 15 kalendářních dnů od uzavření 
Dohody, a to pouze ve verzi předem písemně schválené Držitelem (formou e-mailové 
korespondence prostřednictvím kontaktních osob); 

 

b. neprodleně předat Držiteli potvrzení správce registru smluv ve smyslu § 5 odst. 4 zákona o 
registru smluv, pakliže Držitel nebude vyrozuměn přímo správcem registru smluv na základě 
zadání automatické notifikace uveřejnění Držiteli při odeslání zveřejňovaných dokumentů 
k uveřejnění. 

 
4. Držitel se zavazuje v případě nesplnění povinnosti Pojišťovnou dle odstavce 3. písm. a. tohoto 

článku přistoupit ke zveřejnění zveřejňovaných dokumentů v registru smluv po znečitelnění údajů, 
které mají být vyloučeny ze zveřejnění, tak, aby byla zachována lhůta dle § 5 odst. 2 zákona o 
registru smluv. V takovém případě pak neprodleně předat Pojišťovně potvrzení správce registru 
smluv ve smyslu § 5 odst. 4 zákona o registru smluv, pakliže Pojišťovna nebude vyrozuměna 
přímo správcem registru smluv na základě zadání automatické notifikace uveřejnění Pojišťovně 
při odeslání zveřejňovaných dokumentů k uveřejnění. 

5. Smluvní strany prohlašují, že se dohodly na všech částech zveřejňovaných dokumentů, které 
splňují výjimky z uveřejnění upravené v zákoně o registru smluv a které budou znečitelněny, a to 
před uzavřením této Dohody. 

 
6. Každá smluvní strana se zavazuje bezodkladně, nejpozději však do 3 dnů od obdržení notifikace 

správce registru o uveřejnění zveřejňovaných dokumentů, provést kontrolu řádného uveřejnění a 



Stránka 3 z 3 

v případě zjištění nesouladu smluvní stranu, která zveřejnění provedla, ihned informovat a zajistit 
veškerou součinnost k nápravě. 

 
7. Kontaktními osobami pro účely této Dohody jsou: 

a. Za Pojišťovnu:  

 

b. Za Držitele:  
 

8. E-mail pro účely notifikace správcem registru smluv o uveřejnění zveřejňovaných dokumentů: 

a. Za Pojišťovnu: olzp@vzp.cz  
b. Za Držitele:

 
 

Článek V. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv.  
 

2. Dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 1 vyhotovení.  
 

3. Smluvní strany prohlašují, že si Dohodu před podpisem řádně přečetly a svůj souhlas s obsahem 
jednotlivých ustanovení této Dohody stvrzují podpisem svých zástupců. 

 
 

V Praze dne 18. 12. 2023 V Praze dne 7. 12. 2023 

 

Za Pojišťovnu: Za Držitele: 

razítko a podpis razítko a podpis 

 

 

 

______________________________________ ______________________________________ 

MUDr. Alena Miková 

ředitelka Odboru léčiv VZP ČR,  

na základě pověření náměstka ředitele VZP ČR 
pro zdravotní péči 

Ing. Gustav Svěrák, jednatel  

 
 

 

 




